
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

от 23.05.2012 № 163-п 
г. Иваново 

 
О перечне профессий, занятие которыми на территории  

Ивановской области дает право на приобретение охотничьего 
огнестрельного оружия с нарезным стволом 

 
 

В соответствии с федеральными законами от 13.12.1996 № 150-ФЗ 

«Об оружии» и от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении 

охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Установить Перечень профессий, занятие которыми на территории 

Ивановской области дает право на приобретение охотничьего 

огнестрельного оружия с нарезным стволом  (прилагается). 

 
 
 

Губернатор 
Ивановской области  

 
М.А. Мень 

 
 



Приложение к постановлению  
Правительства Ивановской области 

от 23.05.2012 № 163-п 
 

 
Перечень профессий, занятие которыми на территории  

Ивановской области дает право на приобретение охотничьего 
огнестрельного оружия с нарезным стволом 

 
 
1. Директор охотничьего хозяйства. 
2. Охотовед. 
3. Егерь. 

 


